Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5.790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – PR
Fones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

EDITAL No 390/2010-PRH

O PROFESSOR DOUTOR DÉCIO SPERANDIO REITOR DA UNIVERSIDADE ESTADUAL
DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, e considerando o Edital no 338/2010-PRH e o
contido no processo no 8447/2010-PRO,

T O R N A  P Ú B L I C O

O resultado das inscrições para o teste seletivo aberto por meio do Edital no 338/2010-PRH,
conforme segue.

2. Inscrições deferidas:

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS
(01) Química Geral e Inorgânica; Química Orgânica
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.
1. ALAN JOSE MARAN
2. ANELIZE BAUERMEISTER
3. ANTONIO CESAR GODOY
4. AUGUSTO CARLOS CASTRO DOS SANTOS
5. EDSON LUIZ CASSARO JUNIOR
6. GLAUCIO TESTA
7. KEILA FERNANDA RAIMUNDO
8. MARCIO HENRIQUE CARESIA
9. TIAGO ARAUJO MATIAS
10. THIAGO VENCESLAU DO AMOR DIVINO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(02) Violino e Matérias Teóricas
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus Sede,
NÃO HOUVE CANDIDATO HOMOLOGADO

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(03) Parasitologia
01 vaga - 40 horas semanais – Câmpus Sede.
1. DENISE LESSA ALEIXO
2. GISELE NEUMANN ZANELLA
3. HERINTHA COETO NEITZKE ABREU

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Telefones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 2 do Edital no 390/2010-PRH

DEPARTAMENTO DE MEDICINA
(04) Pediatria II, Cirurgia Pediátrica e Clínica Pediátrica I e II
01 vaga - 20 horas semanais - Câmpus Sede.
NÃO HOUVE CANDIDATO INSCRITO

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(05) Desenho e Técnicas Construtivas
01 vaga - 20 horas semanais - Câmpus Sede.
1. ARIELA NATASHA PARRILHA BARBOSA
2. CAROLINE SALGUEIRO DA PURIFICAÇÃO MARQUES
3. DAYSA IONE BRAGA AMADEI
4. GLAUCIA MAGUETAS GONÇALVES
5. JAIRO NEGRO
6. JOEL VITOR PIMENTA
7. JOSE PLINIO SILVA FILHO
8. LEONARDO CASSIMIRO BARBOSA
9. LESSYANE REZENDE DE MATOS SOUZA BONJORNO
10. MENA CRISTINA MARCOLINO
11. MICHELLE CRISTINA DUARTE
12. RAFAELA CARDOSO GALACE
13. RITA DE CASSIA VISIOLI
14. TATIANA QUEIROZ BARDI

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA MECÂNICA
(06) Estática, Dinâmica e Mecânica dos Sólidos
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus Sede.

1. LUCIANO HENRIQUE DE SOUZA VIEIRA
2. VINICIUS PEREIRA SILVA

DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA TÊXTIL
(07) Tecnologia Têxtil: Fiação, Malharia e Tecelagem
01 vaga - 40 horas semanais - Câmpus Regional de Goioerê.
1. ALEXSANDRA GOUVEIA DE OLIVEIRA
2. JONIANA CARDIN MAGALHÃES
3. KEILA MACIEL DO MONTE
4. LARA CAROLINA BRITO DA SILVA

Universidade Estadual de Maringá
Pró-Reitoria de Recursos Humanos e Assuntos Comunitários

Av. Colombo, 5790 / Bloco 104 sala 28 – Câmpus Universitário – CEP: 87020-900 – Maringá – PR
Telefones: (44) 3011 4233 – 3011 4352 – e-mail: concurso@uem.br

Internet: www.uem.br/concurso

fl. 3 do Edital no 390/2010-PRH

Inscrições indeferidas

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS, LETRAS E ARTES
DEPARTAMENTO DE MÚSICA
(02) Violino e Matérias Teóricas
MARCOS LOUZA SANTANA
MOTIVO: por não atender ao disposto no item 4 do Edital nº 338/2010-PRH (não comprovou
Experiência na docência de ensino de violino em instituição pública ou privada.

PEDRO JULIANO DELAROLE
MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.1 do Edital nº 338/2010-PRH,
considerando o período e horário de recebimento das inscrições (inscrição intempestiva).

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE CIÊNCIAS BÁSICAS DA SAÚDE
(03) Parasitologia
KARIN SILVA CAUMO
MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.1 do Edital nº 338/2010-PRH,
considerando o período e horário de recebimento das inscrições (inscrição intempestiva).

CENTRO DE TECNOLOGIA
DEPARTAMENTO DE ENGENHARIA CIVIL
(05) Desenho e Técnicas Construtivas
SHANDY ALEXANDRA MORASSI FRANCISCO
MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.1 do Edital nº 338/2010-PRH,
considerando o período e horário de recebimento das inscrições (inscrição intempestiva).

LAURA GRANZOTTO
MOTIVO: por não atender ao disposto no subitem 5.1 do Edital nº 338/2010-PRH,
considerando o período e horário de recebimento das inscrições (inscrição intempestiva).

Maringá, 20 de agosto de 2010.

Prof. Dr. Décio Sperandio
ReitorReitorReitorReitor